
令和３年１月１３日 

 

 保護者 様 

 

 

吉川市立三輪野江小学校 

校長 城崎 克恵 

 

緊急事態宣言に伴う本校の対応について 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、適切かつ迅速な対応をいただいているこ

とに感謝申し上げます。 

さて、埼玉県教育委員会より「緊急事態宣言に伴う学校の対応について」の通知があり

ました。 

つきましては、学校では教職員に周知し、新型コロナ感染症対策を徹底してまいります。

本校として、児童の健康と命を守るために対応してまいりますが、各家庭におかれまして

も新型コロナ感染症対策の取組およびご指導についてご協力お願いいたします。 

 

記 

 

１ 児童の感染防止対策の徹底について 

（１）朝、夕の検温・健康観察の徹底（本人や同居家族に発熱等の平時と違う症状が 

ある場合や医療機関で PCR 検査を受けている場合は、登校を控えていただくよ

うお願いします。） 

（２）手洗いの徹底・マスク着用 

（３）適切な換気（室温低下に備え、防寒できる服装を着用させます。）と保湿 

（４）授業等における合唱、リコーダー、鍵盤ハーモニカ、調理実習の中止。また、  

感染症対策を講じてもなお感染リスクが高い学習活動の中止 

（５）食事中の会話禁止（食事以外はマスク着用） 

 

２ 校外学校行事及び全校児童の集まる行事・集会について 

（１）校外行事は新型コロナ感染症の感染状況及び国や県の宣言を遵守しながら、目 

的地等の状況、児童の心情等を踏まえ、保護者の十分な理解を得て、中止または

延期を含め、実施の可否を判断します。 

     

① ６年生 社会科見学は中止とします。 

② ４年生 リユース見学は延期の予定です。 

③ ３年生  消防署見学は中止とします。 

    

  （２）校内で行う全校児童集まる行事・集会については、行わず、オンライン・校内 

放送を活用する等して対応します。  



 ３ 家庭へのお願い 

（１）規則正しい生活習慣の徹底（本人や同居家族に発熱等の平時と違う症状がある

場合や医療機関で PCR 検査を受けている場合は、登校を控えていただくようお

願いします。） 

（２）手洗いの徹底と適切な換気・保湿、マスク着用 

（３）不要不急の外出を避け、可能な限り速やかな帰宅 

（４）児童のみの会食等の自粛 

 

 ４ 備考 

  今後、県や市教育委員会から新たな要請等がある場合は、改めて文書を発出します。 

 

 

担 当 教頭 矢持 嘉人 

連絡先 ９８２－２３３０ 

 

 

 

 


